2024年 1月 30日

各 位

会 社 名：株式会社寺岡製作所

代表者名：代表取締役会長兼社長 寺岡 敬之郎

（コード 4987 東証スタンダード）

問合せ先：取締役 企画管理本部長 石﨑 修久

（TEL 03-3491-1141）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社グループは、2024 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間（2023 年 10 月 1 日～2023 年 12 月

31日）において、下記のとおり営業外費用（為替差損）を計上することとなりましたのでお知ら

せいたします。

記

1. 営業外費用（為替差損）の計上

2024 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間において、外国為替相場の変動に伴い為替差損 173

百万円を計上いたしました。これは主に、当社グループが保有する外貨建債権債務を四半期末

時点の為替レートで再評価したことによるものであります。

なお、2024年 3月期第 2四半期連結累計期間（2023年 4月 1日～2023年 9月 30日）にお

いて、為替差益 356 百万円を計上していたため、2024 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間にお

ける為替差益は 182百万円となりました。

2. 業績に与える影響

上記の営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響につきましては本日公表の「2024

年 3月期第 3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映されております。

以 上